令和 7年 9月 8日

小・中・特別支援学校長 様

図書館教育担当職員▸学校司書 様

公共図書館関係者 様

長野県図書館協会会長     依田  緑

同 小中学校図書館部会長   山口 美直

同 小中学校図書館部会

大北支部代表     蓑輪 勝枝

令和 7年度 中信地区図書館教育研究大会（大北支部）のご案内

初秋の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のことと拝察します。

 さて、令和 7年度の中信地区図書館教育研究大会を下記の通り行います。本研究大会が、これからの図

書館教育について考える機会となれば幸いです。多くの皆様にご参加いただきますようご案内いたしま

す。

記

1 期日    令和 7年１０月３日（金）

2 会場    松川村すずの音ホール研修室・松川村図書館

3 主催    長野県図書館協会

        長野県図書館協会小中学校図書館部会

        長野県図書館協会小中学校図書館部会大北支部

4 後援    長野県教育委員会 松川村教育委員会 北安曇校長会 北安曇教育会

5 大会テーマ 「学びと心のよりどころとなる学校図書館のあり方

         ～学校内外の連携による読書・学習・情報センター機能の構築を目指して～」

6 日程・内容

（1）受付                   １３：００～１３：１０

（2）開会行事               １３：１０～１３：２０

（3）大北支部発表

大北支部代表事例発表

・松川中学校（原 巳奈子松川中学校司書）  １３：２０～１３：４０

（4）講演会

・松川村図書館 棟田 聖子館長       １３：４０～１５：１０

（5）情報交換会

・小グループにわかれ各校の実践を紹介  １５：１０～１５：５０

（6）閉会行事               １５：５０～１６：００

終了後 松川村図書館見学（各自）

8 その他

（１） 情報交換会では、小グループに分かれ実践を紹介します。図書館の写真や図書館だより等資料

をお持ちいただける方はご準備をお願いします。準備する部数は参加人数が決まったところで

お知らせします。

（２） 参加費の徴収はありません。

（３） 駐車場はすずの音ホール駐車場、松川小学校駐車場、松川村役場駐車場をご利用ください。

（４） 不明な点は、担当までお問い合わせください。

9 参加申し込み

 （１）9月 19日（金）までに QRコードまたは URLからお申し込みください。

https://forms.gle/V9R1EYYyczd3dqG28

【問い合わせ先】

長野県図書館協会 小中学校部会

大北支部蓑輪 勝枝

（白馬村立白馬南小学校）

TEL 0261-75-2010

https://forms.gle/V9R1EYYyczd3dqG28